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PROTOKÓŁ Nr I

z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27.11.2006

pod przewodnictwem Pana Marka Waleckiego – Przew. R.G.

Stan Rady 
- 15 osób

Obecnych 
- 15 osób

W sesji uczestniczyli z gminy:

1. Pan Krzysztof Miklaszewski
- Wójt Gminy

2. Pan Ignacy Adamiak

- Skarbnik Gminy

3. Pani Kinga Łoniewska

- Kier. Ref. Organiz.

4. Pan Arkadiusz Czyżewski

- Radca Prawny

5. Pani Katarzyna Korzeń

- Kier. GOPS

6. Pani Beata Walas


- Dyr. Zesp. Szkol. w Cegłowie

7. Pani Jadwiga Rybińska

- Dyr. Zesp. Szkol. w Piasecznie

8. Pani Anna Stelmaszczyk

- Dyr. Szkoły Podst. w Podcierniu

9. Pan Zygmunt Boruta

- Dyr. Szkoły Podst. w Wiciejowie 

10.Pan Jerzy  Murawski

- Kier. ZGK w Cegłowie

11. Pani Jadwiga Kalisz

- Dyr. GBP w Cegłowie

12. Pan Krzysztof Todorski

- Przew. Gminnej Komisji Wyborczej

sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności oraz mieszkańcy z terenu gminy. 

Ad. pkt. 1.
Pan Jan Mistewicz jako senior Rady Gminy dokonał otwarcia inauguracyjnej sesji Rady Gminy.

Powitał wszystkich zebranych i poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej – Pana Krzysztofa Todorskiego o przedstawienie informacji o przebiegu wyborów.

Ad. pkt. 2.
Przewodniczący GKW – Pan Krzysztof Todorski poinformował, że wybory odbyły się dość spokojnie bez większych incydentów. 

Było zgłoszonych 27 kandydatów na radnych z czego 15 zostało wybranych. W trzech okręgach nie odbyło się głosowanie ponieważ był zgłoszony tylko jeden kandydat na jeden mandat. Były to okręgi wyborcze: Nr 2 w Huta Kuflewska i Wola Stanisławowska , nr 6 –Rudnik, Pełczanka , oraz okręg nr 10 Wiciejów, Tyborów . 

Następnie Przewodniczący GKW wręczył oficjalne zaświadczenia o wyborze na radnych kolejno wszystkim radnym, którzy zostali wybrani gratulując im.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wyjaśnił, że jeśli chodzi o Wójta to był tylko jeden kandydat i został nim Pan Krzysztof Tadeusz Miklaszewski, który był Wójtem w poprzedniej kadencji .  Przewodniczący GKW wręczył Wójtowi zaświadczenie o wyborze na Wójta, gratulując owocnej pracy zarówno Wójtowi jak i całej Radzie Gminy.

Ad. pkt. 3.

Prowadzący obrady sesji – senior radny Pan Jan Mistewicz poprosił aby po odczytaniu przez niego tekstu roty ślubowania kolejno wyczytywani radni powtórzyli słowo „ślubuję” a jeśli zechcą mogą dodać słowa  „ Tak mi dopomóż  Bóg”.

Pan Jan Mistewicz odczytał tekst roty i wszyscy radni wszyscy radni kolejno złożyli ślubowanie . Od tej chwili wszyscy radni posiadają już pełny mandat radnego.

Ad. pkt. 4. 

Prowadzący obrady Pan Jan Mistewicz przedstawił porządek obrad proponując aby zgłaszać ewentualne uwagi do w/w porządku:

Otwarcie sesji przez radnego seniora.
2. Podsumowanie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej wyborów do Rady Gminy i wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Powołanie Komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego. i wiceprzewodniczących Rady Gminy.

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

· Wyboru składu osobowego i ilościowego stałych komisji Rady Gminy oraz ich przewodniczących

9. Sprawy bieżące i organizacyjne

10. Interpelacje i zapytania.

11. Zamknięcie obrad.
Nikt nie zgłosił uwag. 

Porządek obrad przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. pkt. 5.

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie osób do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosił się Pan Dariusz Uchman.

Pan Krzysztof Janicki zgłosił kandydaturę Pani Małgorzaty Kozłowskiej , która wyraziła zgodę.

Pan Adam Padzik zgłosił kandydaturę Pana Jacka Lisickiego , który wyraził zgodę.

Nie zgłoszono więcej kandydatur.

Prowadzący obrady poprosił o przegłosowanie proponowanego składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:

1. Pan Dariusz Uchman

2. Pani Małgorzata Kozłowska

3. Pan Jacek Lisiecki

Komisja wybrała spośród siebie Pana Dariusza Uchmana na Przewodniczącego .

Został przegłosowany i przyjęty 14 głosów – za , przy jednym głosie wstrzymującym.

Następnie Pan Jan Mistewicz poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Krzysztof Walas zgłosił kandydaturę Pana Marka Waleckiego. Zgłoszony kandydat wyraził zgodę.

Prowadzący obrady poprosił aby kandydat przedstawił się w kilku słowach.

Radny – Pan Marek Walecki zarekomendował się informując, że od 3 lat mieszka na obszarze gminy Cegłów natomiast od 6 lat pracuje na tym terenie. Posiada wykształcenie wyższe   Chciałby aby młodzież z naszej gminy miała miejsca spotkań , świetlice środowiskowe , chciałby rozwiązać problemy dotyczące młodzieży ponieważ z obserwacji zawodowej widzi, że problemy te narastają. Ponadto jest wiele problemów dróg gminnych bo na powiatowe nie mamy wpływu , które wymagają napraw i odwodnień. Zapewne jest jeszcze wiele innych spraw, które będą na spotkaniach z radnymi oraz wspólnie z sołtysami na bieżąco na sesjach omawiane i rozwiązania będą przyjmowane do realizacji.

Prowadzący obrady poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny – Pan Andrzej Grasiak zgłosił kandydaturę radnej  Pani Teodory Wójcik.

Radny w uzasadnieniu swojego zgłoszenia podkreślił, że ma o tyle ułatwione zadanie, że Pani Wójcik pełniła funkcję Przewodniczącej R.G. w poprzedniej kadencji . Gdyby każdy z obecnych radnych był chociażby  na jednej sesji, którą prowadziła to nie musiałby tej kandydatury argumentować. Krótko mówiąc kandydaturę radnej cechuje operatywność, doświadczenie i wiedza samorządowa. Obrady były prowadzone wzorcowo co może również powiedzieć kontrkandydat, który był obecny na dwóch sesjach prowadzonych przez Panią Wójcik. Zdaniem radnego jest ona bez wątpienia jednym z liderów ostatnich lat samorządu gminy.

Radna Pani Teodora Wójcik zarekomendowała swoją kandydaturę informując, że od zawsze mieszka w Cegłowie, od zawsze pracuje na tym terenie i nie będzie podawała swojego programu wyborczego bo nie jest to miejsce na to ale zapewnia państwu radnym doświadczenie, pracowitość, uczciwość i bardzo dobre prowadzenie sesji.

Nie zgłoszono więcej kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

Prowadzący obrady zaproponował zamknięcie listy zgłaszania kandydatów.

Jako kandydaci spośród których radni dokonają wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy zostały zgłoszone następujące osoby:

1. Pan Marek Walecki

2. Pani Teodora Wójcik 

Propozycję zamknięcia listy zgłaszania kandydatur  przegłosowano i przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący obrady ogłosił 5 min. przerwy aby Komisja Skrutacyjna mogła przygotować karty do głosowania tajnego w celu dokonania wyboru Przewodniczącego R.G.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Dariusz Uchman rozdał radnym karty do głosowania i wyjaśnił zasady głosowania informując, że nie ma możliwości fałszowania ponieważ karty są stemplowane i przeliczone jest 15 kart. Oddane głosy będą wkładane do koperty. Karty należy składać na pół aby nie było podejrzenia o podglądanie. 

Przy nazwisku kandydata na którego chcemy oddać głos należy postawić krzyżyk w kwadracie obok. 

Prowadzący obrady ogłosił 10 min przerwy .

Po przeprowadzeniu głosowania i podliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu z przeprowadzonego głosowania tajnego na funkcję Przewodniczącego R.G. / Protokół w załączeniu /.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych . Komisja rozdała 15 kart do głosowania . 

Oddano 15 kart do głosowania – w tym nieważnych – 1, ważnych – 14.

W wyniku głosowania tajnego poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnie oddanych głosów:

1. Pan Marek Walecki
- 8 głosów

2. Pani Teodora Wójcik
- 6 głosów

Bezwzględna liczba stanowiła 8 głosów ,więc w związku z tym Komisja stwierdziła , 

że Pan Marek Walecki uzyskał bezwzględną liczbę ważnie oddanych głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Cegłów 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy – Panu Markowi Waleckiemu.

Od tej chwili prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marek Walecki.

Ad. pkt. 7.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy .

Pan Tomasz Szczęśniak zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Walasa , który wyraził zgodę.

Pan Krzysztof Janicki zgłosił kandydaturę  Pana Marcina Uchmana , który wyraził zgodę.

Pan Adam Padzik zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Grasiaka, który nie wyraził zgody.

Pan Marek Walecki zgłosił kandydaturę Pani Elżbiety Wąsowskiej, która wyraziła zgodę.

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 

Wobec braku innych  propozycji Przewodniczący R.G. zaproponował zamknięcie zgłaszania listy kandydatur.

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłoszono następujące kandydatury :

1. Pan Krzysztof Walas

2. Pan Marcin Uchman

3. Pani Elżbieta Wąsowska 

Przegłosowano zamknięcie zgłaszania kandydatur z wynikiem: 



14 głosów – za



  1 głos wstrzymujący

Przewodniczący GKW wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym nie było ślubowania Wójta ponieważ nie ma jeszcze zbiorczych wyników od Komisarza Wyborczego. Ślubowanie Wójta odbędzie się na następnej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący R.G. ogłosił 10 min przerwy podczas której Komisja Skrutacyjna przygotuje karty do przeprowadzenia wyborów w tajnym głosowaniu.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał wszystkim radnym policzone i ostemplowane karty do głosowania z trzema nazwiskami wyjaśniając zasady głosowania.

Zgodnie ze statutem wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Przewodniczący R.G. ogłosił przerwę na czas liczenia głosów i przygotowania protokołu przez Komisję Skrutacyjną .

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał wszystkich z wynikami przeprowadzonego głosowania tajnego. / Protokół w załączeniu /. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Oddano 15 głosów – w tym 14 ważnych i 1 jeden nieważny. 

Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów:

1. Pan Krzysztof Walas 
-  4 głosy

2. Pan Marcin Uchman
-  9 głosów

3. Pani Elżbieta Wąsowska
-14 głosów

W wyniku głosowania tajnego osoby, które otrzymały bezwzględna ilość głosów  zostały wybrane na Wiceprzewodniczących Rady Gminy i są to:

1. Pani Elżbieta Wąsowska 

2. Pan Marcin Uchman

Ad. pkt. 8.

Przewodniczący R.G. zaproponował przystąpienie do wyboru składu osobowego i ilościowego stałych komisji Rady Gminy oraz ich przewodniczących.

Statut Gminy Cegłów przewiduje cztery komisje:

· Komisję Rewizyjną,

· Komisję Planowania Budżetu, Finansów, Przemysłu i Handlu

· Komisję Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P/ pożarowej i Ochrony Środowiska

· Komisja Oświaty , Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych .

Przewodniczący R.G. zwrócił się z pytaniem czy wszyscy radni są za tym aby utrzymać cztery wymienione komisje przy zachowaniu takich samych nazw?

Radny Pan Marcin Uchman zaproponował zmianę nazwy Komisji Planowania Budżetu, Finansów , Przemysłu i Handlu na Komisję Finansów i Funduszy Unijnych. Radny propozycję zmiany uzasadnił tym, że w latach 2007 –2013 celem będzie pozyskanie środków unijnych tak, że ujęcie tego problemu nie tylko w nazewnictwie ale i w pracach będzie to konieczne .

Pan Mecenas wyjaśnił, że jeśli teraz zostanie zmieniona nazwa komisji to przy najbliższej zmianie Statutu należy to uwzględnić.

Jeżeli będzie powołana Komisja doraźna to zajmie się Statutem całościowo.

Przewodniczący R.G. zapytał czy  ktoś jeszcze ma inne propozycje?

Radny Pan Tomasz Szczęśniak zgłosił propozycję dokonania zmiany nazwy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych na komisję Oświaty, Kultury i Sportu.

Komisja zajmowała się kwestiami sportu a nie było to ujęte w nazwie więc radny proponuje zmienić nazwę tej komisji w taki sposób  jak wcześniej powiedział. 

Radna Pani Teodora Wójcik zaproponowała aby nie wyrzucać z tej komisji  spraw zdrowia i spraw socjalnych ale dołożyć sprawy „sportu.”

Przewodniczący R.G. zapytał czy są inne propozycje co do nazw komisji?

Radna – Pani Elżbieta Wąsowska uważa, że powinniśmy zaakceptować i przyjąć  wszystkie cztery komisje ponieważ komisja sportu mieści się w Komisji Oświaty , Kultury i Spraw Socjalnych ,bo każdy z nas będzie chciał mieć swoją komisję.

Radny – Pan Tomasz Szczęśniak wyjaśnił, że nie proponuje powołać nowej komisji tylko uwzględnić tak, aby było jednoznaczne, że ta komisja zajmuje się sportem.

Radny zwrócił uwagę, że złożył wniosek i Pani Wójcik też złożyła swój wniosek więc nie widzi problemu.

Przewodniczący R.G. zapytał czy są jeszcze inne propozycje.

Nikt nie zgłosił innych propozycji.

Wobec powyższego Przewodniczący R.G. zaproponował przegłosowanie zmiany nazwy Komisji Planowania  Budżetu, Finansów,  Przemysłu i Handlu na Komisję Finansów i Funduszy Unijnych.

Radny Pan Andrzej Grasiak zwrócił się do Przewodniczącego R.G. z uwagą, że jeśli ktoś miał ochotę zmienić nazwę komisji bądź coś dodać to mógł to zrobić przed przyjęciem porządku obrad. Przyjęliśmy porządek obrad więc trzymajmy się tego.

Przewodniczący R.G. wyjaśnił, że konsultował się w tej sprawie z Panem Mecenasem i jest to dopuszczalne.

Przewodniczący R.G. poprosił pana Mecenasa o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Mecenas stwierdził, że jest to powołanie komisji a więc w zakresie powołania komisji mieści się też i jej nazwa.

Radny Pan Marcin Uchman zaznaczył, że Przewodniczący dodał do nazwy Komisji Planowania i Budżetu tak aby  miała to być określona Komisja Finansów i Funduszy Unijnych gdzie „Finansów” będzie również obejmowało prawo budżetowe.

Po uzyskaniu wyjaśnień odnośnie przedstawionych kwestii w związku z tym, że nie zgłoszono innych propozycji Przewodniczący R.G. poprosił o przegłosowanie kolejno zgłoszonych wniosków.

Jako pierwszy pod głosowanie został poddany wniosek Pana Marcina Uchmana w sprawie zmiany nazwy komisji Planowania Budżetu, Finansów i Handlu na Komisję Finansów i Funduszy Unijnych.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

12 osób głosowało za przyjęciem wniosku, 

3 osoby wstrzymało się od głosu,
przeciwnych głosów nie było.
Wniosek w sprawie dokonania zmiany nazwy komisji na Komisję Finansów i Funduszy Unijnych został przyjęty większością głosów.

Następnie Przewodniczący R.G. zaznaczył, że w sprawie propozycji zmiany nazwy komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych zostały zgłoszone dwa wnioski a mianowicie: 

Pani Teodory Wójcik – który brzmi: Komisja Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych, więc Pan Przewodniczący proponuje przegłosować ten wniosek jako pierwszy.

Radni przegłosowali jednogłośnie przyjmując proponowaną nazwę tj. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
Głosowało 15 radnych.

Przewodniczący R.G. stwierdził że wobec powyższego głosowanie drugiego wniosku jest bezprzedmiotowe.

Dalej Przewodniczący R.G. zaznaczył, że nazwa Komisji Rolnictwa , Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska pozostaje w dotychczasowym brzmieniu ponieważ nikt nie zgłaszał propozycji zmiany.

Następnie Przewodniczący R.G. zaproponował aby w związku z tym, że podjęliśmy decyzję co do nazw komisji zgłaszać składy ilościowe do poszczególnych komisji .

Radny – Pan Marcin Uchman zaproponował aby wcześniej każdy z radnych przedstawił się abyśmy wiedzieli w jakich  zakresach się specjalizują .

Przewodniczący zaakceptował propozycję.

Radni przystąpili do zaprezentowania się.

· Radny Pan Marcin Uchman – reprezentuje okręg wyborczy w którym w poprzedniej

kadencji radnym był Pan Krzysztof Sadowski – Podskwarne i Huta Kuflewska.   Aktualnie od półtora roku pracuje w Urzędzie Marszałkowskim w Departamencie Organizacji i Nadzoru, gdzie jest inspektorem. W działalności społecznej jest Prezesem Zarządu Gminnego PSL w gminie Cegłów i chciałby pracować na rzecz lokalnej społeczności. Za priorytet radny bierze pozyskanie środków unijnych.

-   Radna Pani Elżbieta Wąsowska – jest mieszkanką Cegłowa , tu urodzona, tu mieszka i dalej będzie mieszkać, chce pracować dla naszego społeczeństwa i dziękuje wszystkim, którzy oddali na nią głosy. Radna piastuję funkcję kierownika jednostki GS w Halinowie i zajmuje się wszystkim. 

· Radna  Pani Teodora Wójcik stwierdziła, że najbliższe są jej sprawy oświaty.

Radny Pan Krzysztof Walas – jest inspektorem handlu i usług i chciałby w tym temacie pomóc.

· Radny Pan Adam Padzik – w poprzedniej kadencji był członkiem Komisji Rolnictwa

Bezpieczeństwa . Jest rencistą. Wie, że każdy radny ma obowiązek być w dwóch komisjach , tak, że  druga komisja w której chciałby pracować to Komisja budżetowa.

Radny  Pan Tomasz Szczęśniak – mieszka w Cegłowie i najbliższe są mu sprawy kultury i sportu więc w takiej komisji chciałby pracować. 

· Radny Pan Jacek Lisiecki stwierdził, że najbliższe są mu sprawy gospodarcze i 

informatyczne

· Radna Pani Małgorzata Kozłowska- podkreśliła, że najbliższe są jej sprawy oświaty i 

· chciałaby zrobić jak najwięcej dla młodzieży.

· Radny Pan Dariusz Uchman jest mieszkańcem Rudnika, z wykształcenia jest 

nauczycielem, zawód wykonywany – nauczyciel, jeśli chodzi o zainteresowania to nie

nauczyciel. Odnośnie prac społecznych – redaguje wraz z zespołem gazetkę gminną.

· Radny Pan Jan Mistewicz  - mieszka na wsi , 30 lat temu porzucił Warszawę dla wsi, jest 

hodowcą drobiu , zajmuje się ochroną środowiska i chciałby pracować w Komisji Rolnictwa

i ochrony środowiska.

· Radny Pan Marek Walecki – z racji wykonywanego zawodu najbardziej jest mu bliska 

Komisja bezpieczeństwa.

· Radny Pan Wojciech Szymanek z zawodu jest  budowlańcem .

· Radna Pani Maria Orzechowska  jest mieszkanką gminy, pracuje w DPS, bliskie są jej 

sprawy socjalne jak również jest BHP- owcem . Z  wykształcenia jest rolnikiem  . Radna pracowała cztery lata w Komisji Rewizyjnej której była przewodniczącą.

· Radny Pan Andrzej Grasiak jest mieszkańcem Podciernia. W poprzedniej kadencji 

pracował w Komisji Oświaty , Kultury. Może pracować również w Komisji Rewizyjnej.

· Radny Pan Janicki Krzysztof jest z wykształcenia rolnikiem, zajmuje się prowadzeniem 

gospodarstwa rolnego i widzi się w Komisji Rolnictwa.

Radna Pani Teodora Wójcik zgłosiła wniosek taki aby zanim przystąpimy do ilościowego zatwierdzenia składu poszczególnych  komisji wyłożyć cztery kartki i ogłosić 10 min przerwy w tym celu aby ludzie zgodnie ze swoimi preferencjami aby nikt nikomu nie narzucał wpisali się tam gdzie siebie widzą .

Przewodniczący R.G. poinformował, że są przygotowane i wyłożone kartki z nazwami poszczególnych  komisji , po czym ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie Przewodniczący R.G. przedstawił kolejno zaproponowane składy osobowe poszczególnych Komisji Rady Gminy proponując przegłosowanie ich przyjęcia w takiej wersji.

Proponowany skład Komisji Rewizyjnej :

1. Pan Andrzej Grasiak

2. Pani Maria Orzechowska 

3. Pani Teodora Wójcik

4. Pan Jacek Lisiecki

Propozycję w/w składu osobowego przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. 

Głosowało 15 radnych .

Proponowany skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych

1. Pani Teodora Wójcik

2. Pan Andrzej Grasiak

3. Pani Małgorzata Kozłowska

4. Pani Maria Orzechowska

5. Pan Dariusz Uchman 

6. Pan Tomasz Szczęśniak

Propozycję w/w składu osobowego przegłosowano 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym. Głosowało 15 radnych.

Proponowany skład Komisji Finansów i Funduszy Unijnych

1. Pan Wojciech Szymanek

2.   Pani Elżbieta Wąsowska 
3.   Pan Adam Padzik
5. Krzysztof Walas

6. Pan Dariusz Uchman

Propozycję w/w składu osobowego przegłosowano i przyjęto 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym. Głosowało 15 radnych.

Proponowany skład Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  i Ochrony Środowiska 

1. Pan Jan Mistewicz

2. Pan Adam Padzik 

3. Pan Krzysztof Janicki

4. Pan Krzysztof Walas 

5. Pan Marcin Uchman

6. Pan Jacek Lisiecki

Propozycję w/w składu osobowego przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Pan Mecenas zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna w swoim składzie zaproponowała tylko cztery osoby i w związku z powyższym należy uzupełnić o co najmniej jedną osobę.

Do uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej radny Pan Krzysztof Walas  zgłosił kandydaturę radnego Pana Wojciecha Szymanka. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący R.G. zaproponował przegłosowanie kandydatury.

Kandydaturę radnego do uzupełnienia  składu osobowego Komisji Rewizyjnej przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Po włączeniu do Komisji radnego Pana Wojciecha Szymanka proponowany skład 

Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco:

1. Pani Teodora Wójcik

2. Pan Andrzej Grasiak 

3. Pani Maria Orzechowska 

4. Pan Jacek Lisiecki

5. Pan Wojciech Szymanek

Propozycję poszerzonego składu komisji w powyższej wersji ponownie przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych

Po ustaleniu i przyjęciu składów osobowych poszczególnych komisji , Komisje dokonały wyboru Przewodniczących w swoich składach :

Na wniosek Komisji Rewizyjnej w głosowaniu jawnym dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji w osobie Pani Marii Orzechowskiej.

Na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji w osobie Pani Teodory Wójcik.

Na wniosek Komisji Finansów i Funduszy Unijnych dokonano wyboru Przewodniczącego 

Komisji w osobie Pana Dariusza Uchmana.

Na wniosek Komisji Rolnictwa , Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Jana Mistewicza.

Rada Gminy podjęła następujące Uchwały :

Uchwała Nr I/1/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Cegłowie .

Uchwała w załączeniu.

Na Przewodniczącego Rady Gminy w wyniku głosowania tajnego bezwzględną większością głosów został wybrany Pan Marek Walecki. Głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr I/2/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Cegłów.

Uchwała w załączeniu.

Na Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wyniku głosowania tajnego bezwzględną większością głosów zostali wybrani: 

1. Pan Marcin Uchman

2. Pani Elżbieta Wąsowska

Głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr I/3/ 2006 w sprawie ustalenia nazw i wyboru członków stałych komisji Rady Gminy w Cegłowie.

Uchwała w załączeniu.

W wyniku głosowania jawnego dokonano wyboru składów stałych komisji Rady Gminy oraz ich przewodniczących.

 W głosowaniu jawnym dokonano zmiany nazwy Komisji Planowania Budżetu, Finansów, Przemysłu i Handlu na: Komisja Finansów i Funduszy Unijnych .

W głosowaniu jawnym dokonano  wyboru składu osobowego Komisji.

Na Przewodniczącego Komisji na wniosek Komisji wybrano Pana Dariusza Uchmana.

W głosowaniu jawnym dokonano zmiany nazwy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  na Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
W głosowaniu jawnym dokonano wyboru składu osobowego Komisji.

Na Przewodniczącego Komisji na wniosek Komisji wybrano Panią Teodorę Wójcik.

W głosowaniu jawnym dokonano wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Na Przewodniczącego Komisji na wniosek Komisji wybrano Panią Marię Orzechowską.

W głosowaniu jawnym dokonano wyboru składu osobowego Komisji Rolnictwa , Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska.
Na Przewodniczącego Komisji na wniosek Komisji wybrano Pana Jana Mistewicza.

Ad. pkt. 9.

Wójt pogratulował radnym stanowisk jakie zajęli w Radzie Gminy.

Następnie Wójt poinformował, że Marszałkiem Sejmiku Wojewódzkiego został Adam Struzik ale w Zarządzie Sejmiku zasiądzie pięć osób w tym dwie osoby z PSL a  w naszym gronie są osoby, które startowały z listy PSL oraz trzy osoby z PO . Jest to dla nas sytuacja bardzo korzystna bo Zarząd Województwa decyduje o podziale środków unijnych . W powiecie też jest bardzo korzystna sytuacja dla naszej gminy ponieważ zostało zawarte porozumienie z Komitetem Wyborczym „ Wspólnota Samorządowa Razem” czyli Komitetem PO i Komitetem PSL .Starostą będzie prawdopodobnie Jan Tarczyński a w Zarządzie na pięć osób trzy mandaty są PSL-owskie i dwa mandaty PO. Jest to idealne przełożenie i  tylko w naszych rękach jest to abyśmy maksymalnie dużo tych środków dzięki takiemu korzystnemu układowi pozyskali.

Wójt poprosił o pytania odnośnie spraw bieżących.

Radny Pan Marcin Uchman zwracając się do Przewodniczącego Rady zasygnalizował , że  jest zakaz ruchu pojazdów powyżej 15 ton na drodze Podskwarne – Cegłów a w dniu dzisiejszym widział Kamaz poruszający się po tej drodze o ładowności ponad 20 ton i w związku z tym radny prosi o zwiększenie kontroli i egzekwowania tego .

Wójt wyjaśnił, że problem ten ciągnie się już od dłuższego czasu i policja wielokrotnie próbowała i często skutecznie kontroluje ciężki sprzęt. Niestety kierowcy nie przestrzegają przepisów chociaż sporo mandatów się posypało. Problem ten znany jest nam od czasu kiedy budowana jest droga „50” od Kołbieli do Mińska Maz. a samochody skracają sobie drogę z tym, że jest wyznaczona inna trasa przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Radny – Pan Marcin Uchman uważa, że jeśli policja  kontroluje to powinna automatycznie wyłapywać bo zdarza się, że jeżdżą też samochody , które mają powyżej 40 ton ładowności.

Jest to problem, który powstał stosunkowo nie dawno ale jest duże nasilenie ruchu.

Przewodniczący R.G. Pan Marek Walecki wyjaśnił, że kontrole zostaną nasilone ale sytuacja w dniu dzisiejszym była wyjątkowo taka bo chociaż w naszym powiecie odbywała się II tura wyborów tylko  w Mińsku Maz, w Jakubowie i w Sulejówku to policja zgodnie z decyzją Komendanta Stołecznego pełniła służbę zabezpieczając II turę wyborów i w związku z tym faktycznie mogło brakować patroli.

Radna – Pani Teodora Wójcik zgłosiła wniosek, że należy ustalić dzień spotkań nas sesję i godzinę tak aby było to uporządkowane i zaproponowała tak jak było w ubiegłej kadencji aby był to czwartek godzina 1500.

Wójt zwrócił uwagę, na fakt, że jest to okres bardzo nasilonej pracy w związku z potrzebą ustalenia podatków do 10.12. 2006 na 2007 r. i  może ten pierwszy okres może być taki, że  sesja może być w innym dniu. Wójt podkreślił, że ważniejsze jest ustalenie terminu Zespołu Konsultacyjnego do wypracowania propozycji stawek , są sołtysi więc jest to dobry czas na ustalenie terminu. Rada konsultacyjna określi nam termin najbliższej sesji a potem jak najbardziej niech się to dzieje z przyjęty zwyczajem.

Radna Pani Teodora Wójcik stwierdziła, że nie ma nic przeciwko temu aby niektóre sesje odbywały się w innych terminach bo są sprawy ważne i ważniejsze i czasami trzeba zwołać nawet sesję nadzwyczajną natomiast radna chciałaby uporządkować na przyszłość 

Radna Pani Wójcik podkreśliła, że nie ma nic przeciwko temu aby najbliższa sesja odbyła się w innym terminie niż  przegłosowany przez Radę.

Przewodniczący R.G. proponuje przegłosować wniosek formalny Pani Teodory Wójcik .

Radny Pan Krzysztof Janicki zgłosił wniosek aby sesje odbywały się trochę wcześniej czyli o godzinie 1400.

Przewodniczący R.G. poprosił o przegłosowanie w kolejności wniosku zgłoszonego przez radną Panią Teodorę Wójcik aby sesje odbywały się w czwartki o godz. 1500.

Radni przegłosowali i przyjęli wniosek z następującym wynikiem :13 głosów – za




  





1 głos      - przeciw










1 głos     - wstrzymujący

Przewodniczący R.G. stwierdził, że wobec powyższego bezprzedmiotowe jest głosowanie drugiego wniosku .

Wójt mając na uwadze, że najbliższa sesja poświęcona podatkom odbędzie się w czwartek 

7 . 12.2006 r. zaproponował ustalenie terminu Zespołu konsultacyjnego na dzień 5.12.2006 r.

Komisje miałyby tydzień czasu na spotkania aby wypracować propozycje stawek podatku na przyszły rok. Radni przyjęli propozycję posiedzenia Zespołu Konsultacyjnego na dzień 5.12.2006 r. o godz. 1500.  Wójt wyjaśnił, że Zespół Konsultacyjny jest to Rada społeczna, która po wypracowaniu  propozycji przez Komisje wysłuchuje głosów społecznych w sprawie wysokości podatków . 

Przewodniczący R.G. poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni tj .od daty ślubowania do 28 grudnia 2006 r. według określonego wzoru. 

Oświadczenia majątkowe będą dostarczone państwu radnym pocztą w ciągu tygodnia.

Każdy z państwa radnych otrzymał dziś  w materiałach Ustawę Samorządową i tam wyjaśnione są podstawy prawne. Nie złożenie oświadczenia majątkowego w terminie skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego.

Ad. pkt. 10.
Skarbnik pogratulował państwu radnym objęcia nowych funkcji , podziękował za już wypełnione druki oświadczeń do podatku.

Skarbnik zaznaczył, że radni otrzymali projekt budżetu na 2007 rok i prosi aby zapoznać się z propozycją budżetu . Gmina jest jednostką budżetu i cały budżet opiera się na klasyfikacji budżetowej co jest widoczne w załącznikach do projektu.. Do projektu budżetu załączona jest część opisowa , która objaśnia najważniejsze zagadnienia.

Gmina ma obowiązek uchwalić budżet najpóźniej do końca marca, w związku z czym wskazana jest praca nad projektem budżetu w pierwszym kwartale tak aby do końca marca można było uchwalić.

Radny – Pan Dariusz Uchman podał informację dotyczącą  redagowanej gazetki „Wieści gminne”  że jeśli ktoś z państwa chciałby zamieścić artykuł w tej gazetce to będzie numer świąteczny do którego są zbierane materiały i  można to zrobić przekazując na e-mail zamieszczonego w gazetce lub na e-mail Pana Uchmana  duchman @ poczta onet.pl.

Mogą to być życzenia świąteczne , podziękowania lub inne.

Następnie radna Pani Elżbieta Wąsowska zwróciła uwagę na fakt, że trwają prace remontowo drogowe  na ulicy Dobrzyckiego przy cmentarzu. Radną interesuje jaka firma to wykonuje oraz czy nie należałoby zobowiązać firmę do oświetlenia terenu nocą, ponieważ jest bardzo niebezpiecznie na odcinku od SKR do stacji paliw.

Wójt wyjaśnił, że jest to droga powiatowa i zabiegał o to aby została włączona do budżetu powiatu co się udało się . Prace realizuje  firma TARPOL i uwagi co do oświetlenia Wójt przekaże inwestorowi . Rozszerzając temat Wójt dodał, że jest to część zadania a w przyszłym roku będzie to kontynuowane .Odcinek od stacji gazowej do  stacji benzynowej za cmentarzem, który  jest w ogóle nie oświetlony  i powinien być zdaniem Wójta  przewidziany do realizacji w ramach naszego budżetu. Kolejna rzecz o której Wójt poinformował dotyczyła rozmowy z księdzem parafii rzymskokatolickiej w sprawie współfinansowania budowy chodnika od zatoki do cmentarza. Rozmowa ta miała miejsce w obecności Pana radnego i proboszcz zadeklarował udział w sfinansowaniu kosztów i być może uda się wykonać ten chodnik tak aby do furty cmentarnej była ułożona kostka z prawdziwego zdarzenia. Odnośnie oświetlenia Pan Wójt będzie interweniował jak najszybciej.

Pan Przewodniczący R. G. zapytał czy są jeszcze pytania.

Radny Pan Marcin Uchman zapytał czy istnieje jeszcze możliwość wykonania oświetlenia na odcinku Podciernie w kierunku przystanku. Jest to droga, którą przechodzą mieszkańcy Woli Stanisławowskiej od Podciernia do przystanku i w ubiegłym roku radny składał w tej sprawie pismo. Słupy już są i chodzi tylko o same latarnie 

Wójt wyjaśnił, że w bieżącym roku mieliśmy na oświetlenie dróg gminnych i powiatowych 49 tys. zł . Za te pieniądze realizowaliśmy trzy zadania.

Na przyszły rok w prowizorium budżetu jest zaplanowana podobna kwota i jest kwestia wyboru co robimy na rok przyszły. Są miejsca newralgiczne jak chociażby Pełczanka do lasu, Mienia przez las w kierunku Cegłowa , Huta Kuflewska, gdzie jest niebezpiecznie dla ruchu drogowego.

W związku z powyższym należy dokonać segregacji zadań .Wójt podkreślił, że jest to w gestii Rady i jeśli zostaną przesunięte na ten cel większe środki to realizacja jest bardzo prosta  pozostaje wtedy tylko kwestia zlecenia opracowania dokumentacji i realizacji.

Zadania, które Rada uchwali będą realizowane.

Wójt podkreślił, iż należy pamiętać o tym, że dwa trzy lata temu oświetlenie dróg powiatowych było współfinansowane przez Wojewodę a jeśli chodzi o koszty ponoszone  na oświetlenie, to udział współfinansowania był dość duży. Obecnie całość obowiązku kosztów oświetlenia  spadła na gminę, Wojewoda wycofał się. Niewątpliwie dawniej było lżej ponieważ oświetlenie dróg powiatowych  było refundowane przez Urząd Wojewódzki.

Obecnie koszt oświetlenia rocznie sięga kwoty 70 tys. zł .

Należy mieć poczucie, że wiąże się to ze stałymi kosztami eksploatacji.

Mieszkaniec Cegłowa – Pan Ryszard Krupa zwrócił się z pytaniem czy nie można byłoby postawić na początku sołectwa Cegłowa  znaku” Zwierzęta domowe” . chodzi o to aby przejeżdżający kierowcy zwalniali prędkość jazdy. 

Wójt zauważył, że jest to ten sam problem co z ciężarowymi samochodami w kwestii zakazu. 

Jest tak, że nie wszyscy kierowcy przestrzegają znaków, więc stawianie jeszcze jednego zakazu nic nie załatwi. 

Wójt podkreślił, że drogi powiatowe są w zarządzaniu powiatu i w związku z tym Wójt wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych  z pismem o postawienie znaku „ Zwierzęta domowe” w miejscach newralgicznych. Niemniej jednak jest to problem kultury jazdy.

Radny Pan Marcin Uchman zapytał czy w takim przypadku jeśli będzie postawiony znak i gdy kierowca uderzy np. w krowę to będzie chroniło jej właściciela tak, że będzie mógł otrzymać odszkodowanie .

Wójt odpowiedział, że zawsze właściciel jest odpowiedzialny za swoje zwierzę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dalsze  pytania .

Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. pkt. 8.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marek Walecki  po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy.

Obrady zostały zakończone o godzinie 1800.

Protokołowała E. Karmasz.










Przewodniczący Rady Gminy










(-) mgr Marek Walecki

